
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЛЯ. /сЛ С Л 1/  г. Донецк №

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Донецк Донецкой Народной Республики от 11.07.2024 № 241 «О создании 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Управе 
Киевского внутригородского района Администрации городского округа 

Донецк Донецкой Народной Республики и утверждении Положения о ней»

В целях организации работы Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Управе Киевского внутригородского района Администрации 
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 
Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой 
Народной Республике», Уставом муниципального образования городской округ 
Донецк Донецкой Народной Республики, принятым решением Донецкого 
городского совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с 
изменениями, Положением об Администрации городского округа Донецк Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета 
Донецкой Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского 
округа Донецк Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации 
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики от 11.07.2024 № 241 
«О создании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Управе 
Киевского внутригородского района Администрации городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики и утверждении Положения о ней», изложив его в 
новой редакции (прилагается).



2

2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации городского 
округа Донецк Донецкой Народной Республики от 11.07.2024 № 241 «О создании 
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Управе Киевского 
внутригородского района Администрации городского округа Донецк Донецкой 
Народной Республики и утверждении Положения о ней», изменение, в грифе 
утверждения слова

«Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики 
от 11.07.2024 № 241»

заменить словами «Приложение 2

к постановлению Администрации 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики 
от 11.07.2024 № 241».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании Государственной информационной системе нормативных 
правовых актов Донецкой Народной Республики щзпра-бпг.ги и обнародованию на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Донецк 
Донецкой Народной Республики ёопе1зк.§ози51и§1.ги.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Донецк Донецкой Народной 
Республики Везденко С.А.

Глава муниципального 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной



Приложение 1

к постановлению Администрации 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики 
от 11.07.2024 №241 
(в редакции постановления 
Администрации городского округа 
Донецк Донецкой Народной Республики 
от ,9%. 9 0 . ЯР$_ У № 9 9 6 ' )

Состав
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при Управе Киевского внутригородского района Администрации 
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики

(далее - Комиссия)

- заместитель руководителя Управы Киевского 
внутригородского района Администрации городского 
округа Донецк Донецкой Народной Республики, 
председатель Комиссии;

- начальник отдела правового обеспечения и работы с 
обращениями граждан Управы Киевского 
внутригородского района Администрации городского 
округа Донецк Донецкой Народной Республики, 
заместитель председателя Комиссии;

- ответственный секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Суржко Виталий 
Юрьевич

Алексеенко Яков 
Николаевич

Выросткова Светлана - главный специалист отдела дошкольного и общего
Валериевна среднего образования управления образования

администрации городского округа Донецк Донецкой 
Народной Республики;

- заведующий сектором по делам молодежи, культуры 
и спорта Управы Киевского внутригородского 
района Администрации городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики;

Иванова Елена - главный специалист сектора по делам молодежи,
Ивановна культуры и спорта Управы Киевского

внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной 
Республики;

Гатицкая Анастасия 
Олеговна



2

Изотова Елена 
Васильевна

Лукачев Руслан 
Борисович

Строгая Людмила 
Анатольевна

Тюкова Альбина 
Анатольевна

Федосеева Алина 
Витальевна

старший инспектор отделения надзорной 
деятельности и профилактической работы Киевского 
района г. Донецка отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы главного управления МЧС 
России по Донецкой Народной Республике, капитан 
внутренней службы (по согласованию);

заместитель начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних - начальник отделения по делам 
несовершеннолетних отдела полиции № 4 «Донецкое» 
Управления Министерства внутренних дел России 
Министерства внутренних дел по Донецкой Народной 
Республике, подполковник полиции (по
согласованию);

- начальник филиала по Киевскому району 
г. Донецка Федерального казенного учреждения 
уголовно-исполнительная инспекция главного 
управления федеральной службы исполнения 
наказаний по Донецкой Народной Республике, 
подполковник внутренней службы (по
согласованию);

заведующая амбулаторией Государственного 
бюджетного учреждения «Центр первичной медико- 
санитарной помощи № 7 г. Донецка», координатор 
педиатрической службы (по согласованию);

начальник отдела опеки и попечительства 
№ 4 управления опеки и попечительства
администрации городского округа Донецк.


